
39
MAGAZYN GEODEZYJNY nr 10 (17) PA•DZIERNIK 1996

PRAWO

D³ugo oczekiwane zarz¹dzenie o rozgraniczeniach opublikowane w Monitorze
Polskim Nr 50 z 16 sierpnia 1996 r. w ¿ycie wchodzi 17 listopada. Ciekawe,
czy jeszcze jakieœ „geodezyjne” akty prawne uda siê przeforsowaæ, nim zmiany
w Centrum odsun¹ ich  perspektywê w nieznan¹ przysz³oœæ. (red.)

Na podstawie art. 32 ust. 6 ustawy z 17 maja 1989 r. –
Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz.U. Nr 30, poz. 163
i Nr 43, poz. 241, z 1990 r. Nr 34, poz. 198 i z 1991 r.
Nr 103, poz. 446) zarz¹dza siê, co nastêpuje:

Przepisy ogólne
§ 1. Zarz¹dzenie okreœla rodzaje dokumentów sta-

nowi¹cych podstawê ustalania przebiegu granic oraz spo-
sób i tryb wykonywania przez geodetê czynnoœci ustala-
nia przebiegu granic i sporz¹dzania dokumentacji przy
rozgraniczaniu nieruchomoœci.

§ 2. Ilekroæ w zarz¹dzeniu jest mowa o:
1) w³aœciwym organie – rozumie siê przez to organ

administracji rz¹dowej w³aœciwy do przeprowadzania
postêpowania rozgraniczeniowego,

2) geodecie – rozumie siê przez to geodetê, o którym
mowa w art. 31 ust. 1 ustawy z 17 maja 1989 r. –
Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz.U. Nr 30,
poz. 163 i Nr 43, poz. 241, z 1990 r. Nr 34, poz. 198
i z 1991 r. Nr 103, poz. 446),

3) punktach granicznych – rozumie siê przez to punkty
okreœlaj¹ce przebieg granicy nieruchomoœci,

4) znaku granicznym – rozumie siê przez to znak z trwa-
³ego materia³u umieszczony w punkcie granicznym lub
trwa³y element zagospodarowania terenu znajduj¹cy
siê w tym punkcie,

5) tymczasowym utrwaleniu – rozumie siê przez to jed-
noznaczne oznaczenie po³o¿enia punktu granicznego
w terenie,

6) stabilizacji – rozumie siê przez to utrwalenie punktu
granicznego przez umieszczenie w nim znaku granicz-
nego lub jednoznaczne oznaczenie jego po³o¿enia na
istniej¹cym trwa³ym elemencie zagospodarowania te-
renu usytuowanym na granicy nieruchomoœci,

7) operacie rozgraniczeniowym – rozumie siê przez to
zbiór dokumentów postêpowania rozgraniczeniowego,

8) oœrodku dokumentacji – rozumie siê przez to w³aœciwy
miejscowo wojewódzki oœrodek dokumentacji geode-
zyjnej i kartograficznej.

Rodzaje dokumentów stanowi¹cych
podstawê ustalania przebiegu granic
§ 3. Podstawê ustalania przebiegu granic nierucho-

moœci stanowi¹ dokumenty:
1) stwierdzaj¹ce stan prawny nieruchomoœci,
2) okreœlaj¹ce po³o¿enie punktów granicznych i przebieg

granic nieruchomoœci.
§ 4. Dokumentami, o których mowa w § 3 pkt 1, s¹:

1) odpisy z ksi¹g wieczystych lub odpisy dokumentów
znajduj¹cych siê w zbiorze dokumentów,

2) wypisy aktów notarialnych o przeniesieniu w³asnoœci,
3) prawomocne orzeczenia s¹du i ugody s¹dowe doty-

cz¹ce przeniesienia w³asnoœci,
4) ostateczne decyzje administracyjne przenosz¹ce w³as-

noœæ lub dotycz¹ce stwierdzenia nabycia w³asnoœci,
5) inne dokumenty odnosz¹ce siê do tytu³u w³asnoœci

nieruchomoœci.
§ 5.1. Dokumentami, o których mowa w § 3 pkt 2, s¹:

1) dokumenty geodezyjne zawieraj¹ce dane liczbowe do
ustalenia przebiegu granic:
a) szkice graniczne, protoko³y graniczne, ugody,
b) zarysy pomiarowe z pomiaru granic,
c) szkice wyznaczenia granic dzia³ek wydzielonych

w wyniku scalenia, wymiany gruntów lub w wyniku
podzia³u nieruchomoœci,

d) inne dokumenty pomiarowe, obliczeniowe i opisowe
pozwalaj¹ce na ustalenie przebiegu granic,

2) w razie braku dokumentów, o których mowa w pkt. 1,
mapy i plany obejmuj¹ce granice albo inne elementy
pozwalaj¹ce na odtworzenie lub analizê przebiegu gra-
nic, w szczególnoœci:
a) mapy jednostkowe nieruchomoœci,
b) mapy katastralne,
c) mapy scalenia i wymiany gruntów,
d) plany parcelacyjne,
e) mapa ewidencji gruntów,
 f) mapa zasadnicza.

2. Dokumenty, o których mowa w ust. 1, stanowi¹
podstawê ustalania przebiegu granic nieruchomoœci, je¿e-
li zosta³y przyjête do pañstwowego zasobu geodezyjnego
i kartograficznego z uwzglêdnieniem § 6 ust. 1.

3. Za podstawê ustalania przebiegu granic nieru-
chomoœci mog¹ s³u¿yæ uwierzytelnione przez oœrodek do-

Zarz¹dzenie ministrów gospodarki przestrzennej
i budownictwa oraz rolnictwa i gospodarki ¿ywnoœciowej

z 5 sierpnia 1996 r.

W sprawie
rozgraniczania nieruchomoœci



MAGAZYN GEODEZYJNY nr 10 (17) PA•DZIERNIK 1996

40

PRAWO

kumentacji kopie, wyrysy, odrysy, wypisy lub odpisy doku-
mentów przyjêtych do pañstwowego zasobu geodezyjne-
go i kartograficznego, je¿eli zawieraj¹ dane o ich rodzaju,
dacie powstania i wykonawcy.

§ 6.1. Dokumenty nie znajduj¹ce siê w pañstwo-
wym zasobie geodezyjnym i kartograficznym mog¹ stano-
wiæ podstawê ustalania przebiegu granic nieruchomoœci,
je¿eli:

1) stanowi¹ ca³oœæ lub czêœæ operatu pomiarowego lub
katastralnego,

2) zawieraj¹ podpis wykonawcy i dane sporz¹dzenia do-
kumentu lub istnieje mo¿liwoœæ ustalenia wykonawcy
i takiej daty,

3) mo¿na stwierdziæ, ¿e zosta³y one sporz¹dzone w wy-
niku dokonania pomiarów na gruncie i u¿yte do opra-
cowania mapy nieruchomoœci, której przebieg granic
jest ustalany, lub nieruchomoœci bezpoœrednio z ni¹
s¹siaduj¹cej,

4) zosta³y sporz¹dzone przez osoby i organy wymienio-
ne w za³¹czniku nr 1 do zarz¹dzenia.

2. Dokumenty, o których mowa w ust. 1, lub ich
kopie, potwierdzone przez geodetê podlegaj¹ w³¹czeniu
do operatu rozgraniczeniowego.

§ 7. Je¿eli brak jest dokumentów, o których mowa
w § 5 i 6, za podstawê ustalenia przebiegu granic nieru-
chomoœci mo¿na przyj¹æ dokumenty okreœlone w § 4,
je¿eli zawieraj¹ dane o przebiegu granicy.

Wykonywanie czynnoœci
ustalania przebiegu granic

§ 8. W toku prac przygotowawczych geodeta wyko-
nuje nastêpuj¹ce czynnoœci:

1) zg³asza pracê w oœrodku dokumentacji,
2) przeprowadza analizê informacji zawartych w dokumen-

tach uzyskanych z pañstwowego zasobu geodezyjnego
i kartograficznego oraz znajduj¹cych siê w ksiêgach wie-
czystych, a tak¿e w dokumentacji uzyskanej od strony,

3) sporz¹dza, w razie potrzeby, szkic zawieraj¹cy infor-
macje o przebiegu granic uzyskane w wyniku wcze-
œniej wykonywanych pomiarów,

4) okreœla termin rozpoczêcia czynnoœci ustalenia prze-
biegu granic i dorêcza stronom wezwania do stawienia
siê na gruncie.

§ 9.1. W trakcie ustalania przebiegu granic na grun-
cie geodeta wykonuje nastêpuj¹ce czynnoœci:

1) sprawdza obecnoœæ i ustala to¿samoœæ stron,
2) przyjmuje pe³nomocnictwa udzielone przez strony,
3) przeprowadza wywiad terenowy.

2. Je¿eli nie jest mo¿liwe ustalenie osób uprawnio-
nych do wystêpowania jako strona w postêpowaniu rozgra-
niczeniowym, geodeta odracza wykonanie czynnoœci usta-
lania przebiegu granic i zawiadamia o tym w³aœciwy organ.

§ 10. Podczas wywiadu terenowego geodeta od-
szukuje znaki graniczne, a tak¿e okreœla po³o¿enie prze-
suniêtych, uszkodzonych lub zniszczonych znaków gra-
nicznych oraz punktów granicznych, je¿eli istniej¹ doku-
menty pozwalaj¹ce na okreœlenie ich po³o¿enia.

§ 11. Je¿eli w wyniku analizy, o której mowa w § 8
pkt 2, potwierdzonej wywiadem terenowym, geodeta stwier-
dzi, ¿e istniej¹ce dokumenty pozwalaj¹ na okreœlenie prze-

biegu granicy na podstawie wznowionych znaków granicz-
nych, powinien o tym poinformowaæ strony oraz w³aœciwy
organ.

§ 12. Je¿eli przebieg granicy zosta³ ustalony na
podstawie zebranych dowodów, geodeta wykonuje nastê-
puj¹ce czynnoœci:

1) wskazuje stronom przebieg granicy,
2) stabilizuje punkty graniczne,
3) sporz¹dza protokó³ graniczny,
4) wykonuje pomiar granicy, a tak¿e trwa³ych elementów

zagospodarowania terenu maj¹cych znaczenie dla okre-
œlenia jej przebiegu.

§ 13.1. W razie gdy ustalenia przebiegu granicy nie
mo¿na wykonaæ na podstawie zebranych dowodów, geodeta
przyjmuje oœwiadczenia stron dotycz¹ce przebiegu granicy.

2. Je¿eli strony w zgodnych oœwiadczeniach wska-
zuj¹ przebieg granicy lub strona nie sk³adaj¹ca oœwiad-
czenia nie kwestionuje jej przebiegu, geodeta wykonuje
czynnoœci, o których mowa w § 12 pkt 2-4.

§ 14. W razie sporu co do przebiegu granicy, geode-
ta nak³ania strony do zawarcia ugody. Podczas negocjacji
geodeta przedstawia stronom wszystkie dowody i argumenty
za proponowanym przebiegiem granicy, a tak¿e informuje,
¿e dalsze postêpowanie toczyæ siê mo¿e przed s¹dem.

§ 15.1. Geodeta sporz¹dza ugodê, je¿eli doprowa-
dzi do jej zawarcia. Ugodê nale¿y sporz¹dziæ oddzielnie
dla ka¿dej linii granicznej, która w ca³oœci lub na niektó-
rych odcinkach by³a sporna. Obejmuje ona wy³¹cznie spor-
ne odcinki granicy.

2. Treœæ ugody nie mo¿e wykraczaæ poza przed-
miot zwi¹zany z rozgraniczeniem.

3. Po sporz¹dzeniu ugody geodeta wykonuje czyn-
noœci, o których mowa w § 12 pkt 2 i 4.

§ 16. Je¿eli przebieg granicy nie mo¿e byæ ustalony
na podstawie zebranych dowodów lub zgodnego oœwiad-
czenia stron, a strony nie zawar³y ugody, geodeta:

1) wykonuje tymczasowe utrwalenie i pomiar granic:
a) wskazanych przez strony,
b) okreœlonych na podstawie dokumentów,
c) przebiegaj¹cych wed³ug ostatniego spokojnego sta-

nu posiadania, a w razie braku mo¿liwoœci jego okre-
œlenia – zgodnie ze stanem istniej¹cym na gruncie,

2) sporz¹dza protokó³ graniczny,
3) opracowuje opiniê dotycz¹c¹ przebiegu granic.

§ 17. Dla ustalonych bezspornie punktów granicz-
nych oraz znaków granicznych przesuniêtych, uszkodzo-
nych lub zniszczonych, których po³o¿enie zosta³o wzno-
wione, nale¿y wykonaæ stabilizacjê w obecnoœci stron.

§ 18.1. Punkty graniczne nale¿y utrwaliæ znakami
naziemnymi i podziemnymi. Znaki naziemne wykonuje siê
z betonu, kamienia naturalnego lub innego trwa³ego mate-
ria³u. Jako znaki podziemne mog¹ byæ u¿yte rurki drenar-
skie, butelki, p³ytki betonowe lub inne podobne przedmioty.

2. Na terenach o utwardzonej nawierzchni nie jest
wymagane umieszczanie znaków podziemnych. Jako znaki
naziemne mog¹ byæ u¿yte: rurki, prêty, bolce i inne podo-
bne przedmioty wykonane z trwa³ego materia³u.

3. Utrwalenie punktów granicznych palami drew-
nianymi wykonuje siê jedynie na terenach grz¹skich i pod-
mok³ych. Pale powinny byæ zaimpregnowane.

§ 19.1. Znaki graniczne umieszcza siê w odleg³oœci
dobrej widocznoœci z punktu na punkt,  w odstêpach nie



41
MAGAZYN GEODEZYJNY nr 10 (17) PA•DZIERNIK 1996

PRAWO

wiêkszych ni¿ 200 m.
2. W przypadku granic naturalnych, nieregularnych,

znaki graniczne osadza siê w g³ównych punktach za³ama-
nia granicy lub w ich pobli¿u, z podaniem danych pozwa-
laj¹cych na wyznaczenie wszystkich punktów granicznych.

Dokumentacja rozgraniczenia nieruchomoœci
§ 20. Dokumentacja rozgraniczenia nieruchomoœci

obejmuje:
1) postanowienie w³aœciwego organu o wszczêciu postê-

powania rozgraniczeniowego,
2) upowa¿nienie geodety do przeprowadzenia czynnoœci

ustalenia przebiegu granic,
3) zg³oszenie pracy geodezyjnej do oœrodka dokumentacji,
4) dowody dorêczenia stronom wezwañ do stawienia siê

na gruncie,
5) pisemne pe³nomocnictwa udzielone przez strony,
6) dokumenty dotycz¹ce przebiegu granic wydane przez

oœrodek dokumentacji oraz uzyskane z innych Ÿróde³,
7) protokó³ graniczny lub akt ugody,
8) opiniê geodety dotycz¹c¹ przebiegu granic, je¿eli ich

przebieg nie mo¿e byæ ustalony w postêpowaniu admi-
nistracyjnym,

9) ostateczn¹ decyzjê w³aœciwego organu o rozgranicze-
niu nieruchomoœci lub umorzeniu postêpowania roz-
graniczeniowego.

§ 21.1. Protokó³ graniczny powinien zawieraæ:
1) imiê i nazwisko geodety oraz numer jego uprawnieñ

zawodowych,
2) numer i datê postanowienia o wszczêciu postêpowania

rozgraniczeniowego oraz upowa¿nienia dla geodety,
3) oznaczenia nieruchomoœci przez okreœlenie ich po³o-

¿enia, numerów dzia³ek ewidencyjnych, numerów ksi¹g
wieczystych lub zbiorów dokumentów,

4) informacje dotycz¹ce stron i ich pe³nomocników,
5) wykaz i ocenê dokumentów stanowi¹cych podstawê

ustalania przebiegu granic,
6) oœwiadczenia stron,
7) wyniki wywiadu terenowego,
8) szkic graniczny,
9) opis przebiegu granic,
10) opis utrwalenia punktów granicznych,
11) pouczenie strony o mo¿liwoœci przekazania sprawy

s¹dowi,
12) wzmiankê o odczytaniu dokumentu stronom przed

podpisaniem,
13) omówienie skreœleñ i poprawek,
14) datê sporz¹dzenia dokumentu oraz podpisy stron

i geodety.
2. Protokó³ graniczny sporz¹dza siê wed³ug wzoru

urzêdowego, stanowi¹cego za³¹cznik nr 2 do zarz¹dzenia.
§ 22.1. Ugoda powinna zawieraæ dane, o których

mowa w § 21 ust. 1 pkt 1-4, 8, 10, 12-14, a ponadto:
1) opis przedmiotu sporu z podaniem granic wskazanych

przez strony oraz wynikaj¹cych z dokumentacji,
2) opis wzajemnych ustêpstw,
3) szczegó³owy opis granicy uznanej za obowi¹zuj¹c¹

po podpisaniu ugody,
4) informacjê, ¿e zawarta ugoda posiada moc ugody

s¹dowej.
2. Ugodê sporz¹dza siê wed³ug wzoru urzêdowe-

go, stanowi¹cego za³¹cznik nr 3 do zarz¹dzenia.
§ 23. Szkic graniczny powinien zawieraæ:

1) rozmieszczenie linii i punktów granicznych, oznaczo-
nych zgodnie z opisem znajduj¹cym siê w protokole
granicznym lub ugodzie,

2) rysunek rzutu poziomego trwa³ych elementów zagos-
podarowania terenu maj¹cych znaczenie dla okreœle-
nia przebiegu granicy,

3) podstawowe miary okreœlaj¹ce po³o¿enie punktów gra-
nicznych wzglêdem siebie oraz elementów zagospo-
darowania terenu,

4) numery dzia³ek i oznaczenie ksi¹g wieczystych, w któ-
rych dzia³ki te zosta³y ujête, lub zbiorów dokumentów
oraz imiona i nazwiska w³aœcicieli rozgraniczanych nie-
ruchomoœci,

5) kierunek pó³nocy.
§ 24. Opinia sporz¹dzana przez geodetê powinna

zawieraæ:
1) ocenê prawid³owoœci przebiegu granic wskazanych

przez strony, okreœlonych na podstawie dokumentów
przebiegaj¹cych wed³ug ostatniego spokojnego stanu
posiadania lub istniej¹cych na gruncie,

2) opis proponowanego przez geodetê przebiegu grani-
cy wraz z uzasadnieniem jej przebiegu.

§ 25.1. Operat rozgraniczeniowy stanowi:
1) dokumentacja rozgraniczenia nieruchomoœci,
2) dokumentacja techniczna.

2. Dokumentacja techniczna zawiera:
1) szkice osnowy geodezyjnej i wykazy wspó³rzêdnych

uzyskane w oœrodku dokumentacji,
2) opisy topograficzne punktów osnowy,
3) szkice polowe i dzienniki zawieraj¹ce dane uzyskane

w wyniku bezpoœredniego pomiaru granic,
4) obliczenia i wykazy  wspó³rzêdnych punktów granicznych,
5) obliczenia powierzchni rozgraniczonych nieruchomo-

œci lub obliczenia ró¿nic powierzchni w wypadku, gdy
rozgraniczenie dotyczy³o niektórych granic nierucho-
moœci, a pozosta³e granice nie by³y pomierzone na
osnowê geodezyjn¹,

6) wykaz zmian gruntowych oraz inne dokumenty uzasa-
dniaj¹ce wprowadzenie zmian do operatu ewidencji
gruntów i budynków.

Przepisy koñcowe
§ 26. Stosownie do art. 59 ustawy z 17 maja 1989 r. –

Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz.U. Nr 30, poz. 163
i Nr 43, poz. 241, z 1990 r. Nr 34, poz. 198 i z 1991 r. Nr 103,
poz. 446) traci moc rozporz¹dzenie ministra odbudowy z 10
listopada 1948 r. wydane w porozumieniu z ministrem spra-
wiedliwoœci o mocy dowodowej planów i dokumentów przy
ustalaniu granic nieruchomoœci (Dz.U. Nr 55, poz. 439).

§ 27. Zarz¹dzenie wchodzi w ¿ycie po up³ywie 3
miesiêcy od dnia og³oszenia.

minister  gospodarki przestrzennej i budownictwa
Barbara Blida
minister rolnictwa i gospodarki ¿ywnoœciowej
Roman Jagieliñski

Za³¹cznik nr 1 – Wykaz osób i organów,
o których mowa w § 6 ust. 1 pkt 4 zarz¹dzenia ➜



MAGAZYN GEODEZYJNY nr 10 (17) PA•DZIERNIK 1996

42

PRAWO

Za³¹cznik nr 1
Wykaz osób i organów,

 o których mowa
w § 6 ust. 1 pkt 4 zarz¹dzenia

wykonuj¹ce pomiary stosowane i posiadaj¹ce uprawnie-
nia z mocy przepisów rozporz¹dzenia Prezesa Rady Mini-
strów z 5 czerwca 1946 r. o uwierzytelnianiu planów i do-
kumentów mierniczych (Dz.U. Nr 26, poz. 167).
7) mierniczowie górniczy, którzy dokonali pomiarów w za-
kresie objêtym przepisami prawa górniczego (Dz.U. z 1930 r.
Nr 85, poz. 654, z 1938 r. Nr 91, poz. 627, z 1946 r. Nr 2,
poz. 15 oraz z 1947 r. Nr 24, poz. 93 i Nr 65, poz. 383),
8) by³e organy pomiarowe zarz¹dów miejskich dzia³aj¹ce
do 31 sierpnia 1939 r., je¿eli pozostawa³y wówczas pod
kierownictwem mierniczych przysiêg³ych,
9) mierniczowie przysiêgli, którzy dokonali pomiarów po
24 wrzeœnia 1925 r. – do 17 maja 1952 r.,
10) mierniczowie upowa¿nieni na mocy art. 25 ustawy
z 15 lipca 1925 r. o mierniczych przysiêg³ych (Dz.U.
z 1928 r. Nr 46, poz. 454) przez ministra reform rolnych do
wykonywania prac pomiarowych zwi¹zanych z przebudo-
w¹ ustroju rolnego, w okresie do dnia 31 grudnia 1930 r.
11) geometrzy przysiêgli na obszarze ziem by³ego zaboru
rosyjskiego w okresie do dnia 31 sierpnia 1915 r. oraz
w okresie pomiêdzy dniem 1 grudnia 1918 r. a dniem 23
wrzeœnia 1925 r.,
12) geometrzy przysiêgli na obszarze by³ego zaboru pru-
skiego i geometrzy cywilni, upowa¿nieni rz¹dowo na ob-
szarze ziem by³ego zaboru austriackiego, w okresie do
dnia 23 wrzeœnia 1925 r.

Ci¹g dalszy za miesi¹c

Przedsiêbiorstwo Us³ugowo-Handlowe „GeoserV”
ul. Korotyñskiego 5, 02-121 Warszawa, tel. 22-20-64, faks 22-81-60

Oddzia³ w £odzi: ul. Solna 14, tel. 32-62-87

Jest przedstawicielem na Polskê firmy SOLA (Austria)
Reprezentuje wspólnie z PHZ „LABIMEX” interesy MOM Budapest

Produkuje:
■ wêgielnice;
■ tyczki sk³adane i tyczki teleskopowe;
■ lustra dalmiercze;
■ nanoœniki szczegó³ów i inny drobny sprzêt.

Oferuje:
■ niwelatory i teodolito-niwelatory firmy MOM Budapest;
■ ruletki firmy SOLA i w pe³ni izolowane ruletki MEYWALD;
■ toromierze firmy SOLA;
■ kopiarki firmy REGMA i materia³y eksploatacyjne, serwis;
■ u¿ywane nasadki dalmiercze i stacje dalmiercze ró¿nych firm.

Prowadzi komisow¹ sprzeda¿ sprzêtu geodezyjnego
Posiada szerok¹ gamê spodarek i adapterów do sprzêtu geodezyjnego produkcji MOM Budapest

1) G³ówny Urz¹d Pomiarów Kraju i organy mu podleg³e,
2) organy pomiarowe w³adz ziemskich, które dokona³y
pomiarów na mocy przepisów o przebudowie ustroju rol-
nego do 17 maja 1952 r.,
3) by³e urzêdy katastralne lub dawne organy katastru urzê-
dów skarbowych,
4) organy pomiarowe przedsiêbiorstwa „Polskie Koleje
Pañstwowe” dokonuj¹ce pomiarów na mocy rozporz¹dze-
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 25 wrzeœnia 1932 r.
o wpisaniu do ksi¹g hipotecznych na rzecz Skarbu Pañ-
stwa prawa w³asnoœci nieruchomoœci pañstwowych bêd¹-
cych w zarz¹dzie przedsiêbiorstwa „Polskie Koleje Pañ-
stwowe” (Dz.U. Nr 81, poz. 714),
5) osoby wymienione w art. 18 § 2 rozporz¹dzenia Prezy-
denta Rzeczypospolitej z 24 wrzeœnia 1934 r. – Prawo o po-
stêpowaniu wyw³aszczeniowym (Dz.U. Nr 86, poz. 776),
6) organy pomiarowe ministerstw: komunikacji, przemys³u
i handlu, rolnictwa i reform rolnych, leœnictwa oraz ¿eglugi,


	geod-17 37
	geod-17 38
	geod-17 39
	geod-17 40

